

MUNICIPIO DE ARAUCARIA

Pág 1 / 4



Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.535/0001-99

Endereço: RUA PEDRO DRUSZCZ - 111

Telefone: (41) 3614-1400

CEP: 83.702-080

Cidade: Araucária

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	417992 - BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO	780	UNIDADE	R\$13,21	R\$ 10.303,80
2	417992 - BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO	775	UNIDADE	R\$16,11	R\$ 12.485,25
3	443444 - CABO TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO REGULÁVEL	164	UNIDADE	R\$80,57	R\$ 13.213,48
4	234874 - CERA LÍQUIDA OU PASTOSA PARA ASSOALHO MADEIRA	66	GALAO 5 L	R\$56,00	R\$ 3.696,00
5	234874 - CERA LÍQUIDA OU PASTOSA PARA ASSOALHO MADEIRA	11	GALAO 5 L	R\$33,38	R\$ 367,18
6	361502 - LIXEIRA	610	UNIDADE	R\$26,03	R\$ 15.878,30
7	361502 - LIXEIRA	885	UNIDADE	R\$54,25	R\$ 48.011,25
8	361502 - LIXEIRA	850	UNIDADE	R\$73,79	R\$ 62.721,50
9	361502 - LIXEIRA	602	UNIDADE	R\$72,42	R\$ 43.596,84
10	361502 - LIXEIRA	619	UNIDADE	R\$32,25	R\$ 19.962,75
11	361502 - LIXEIRA	624	UNIDADE	R\$56,30	R\$ 35.131,20
12	361502 - LIXEIRA	864	UNIDADE	R\$7,09	R\$ 6.125,76
13	241711 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO	168	UNIDADE	R\$13,86	R\$ 2.328,48
14	446101 - DESENTUPIDOR PIA	270	UNIDADE	R\$11,94	R\$ 3.223,80
15	420084 - LIMPADOR MULTI USO INSTANTÂNEO	1.253	GALAO 5 L	R\$13,30	R\$ 16.664,90
16	292572 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	1.620	UNIDADE	R\$7,61	R\$ 12.328,20
17	261168 - DESODORIZADOR AEROSOL	1.132	UNIDADE	R\$13,04	R\$ 14.761,28
18	249960 - DETERGENTE	115	GALAO 5 L	R\$26,78	R\$ 3.079,70
19	249960 - DETERGENTE	2.785	GALAO 5 L	R\$13,85	R\$ 38.572,25
20	404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR DE PAREDE	300	UNIDADE	R\$30,29	R\$ 9.087,00
21	483010 - DISPENSER PAPEL TOALHA	458	UNIDADE	R\$33,18	R\$ 15.196,44
22	448503 - ESCOVA LIMPEZA GERAL COM CABO	1.692	UNIDADE	R\$6,55	R\$ 11.082,60
23	447891 - ESCOVA UNHA	1.932	UNIDADE	R\$4,00	R\$ 7.728,00
24	333358 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	286	UNIDADE	R\$9,12	R\$ 2.608,32
25	473394 - ESFREGÃO	114	UNIDADE	R\$46,48	R\$ 5.298,72
26	433820 - ESPONJA LÃ AÇO INOXIDÁVEL	5.180	UNIDADE	R\$7,61	R\$ 39.419,80
27	296307 - ESPONJA LIMPEZA LÃ AÇO	10.874	PCT.8 UN.	R\$2,87	R\$ 31.208,38
28	419326 - ESPONJA LIMPEZA FIBRA VEGETAL RETANGULAR	36.948	UNIDADE	R\$1,31	R\$ 48.401,88
29	419326 - ESPONJA LIMPEZA FIBRA VEGETAL RETANGULAR	170	UNIDADE	R\$2,96	R\$ 503,20
30	297203 - FLANELA PARA LIMPEZA	11.960	UNIDADE	R\$1,97	R\$ 23.561,20
31	474431 - FRASCO, MATERIAL: PET, APLICAÇÃO: ARMAZENAR PRODUTOS DE HIGIENE	890	UNIDADE	R\$6,56	R\$ 5.838,40
32	351129 - IMPERMEABILIZANTE	31	GALAO 5 L	R\$149,28	R\$ 4.627,68
33	437410 - INSETICIDA SPRAY PERMETRINA	936	UNIDADE	R\$10,39	R\$ 9.725,04
34	372469 - LIMPA-VIDRO LÍQUIDO	2.340	UNIDADE	R\$4,18	R\$ 9.781,20
35	249813 - DESINCROSTANTE CONCENTRADO COM DILUIDOR AUTOMÁTICO INDIVIDUAL	1.124	UNIDADE	R\$18,85	R\$ 21.187,40
36	420084 - LIMPADOR MULTI USO INSTANTÂNEO	9.506	FRASCO 500ML	R\$3,57	R\$ 33.936,42
37	296447 - LIMPADOR IMPUREZAS PARA PISOS EM GERAL	840	GALAO 5 L	R\$27,00	R\$ 22.680,00
38	355690 - LUVA DE BORRACHA	805	PAR	R\$4,68	R\$ 3.767,40
39	355690 - LUVA DE BORRACHA	2.370	PAR	R\$4,67	R\$ 11.067,90
40	355690 - LUVA DE BORRACHA	1.295	PAR	R\$4,09	R\$ 5.296,55

MUNICIPIO DE ARAUCARIA

Pág 2 / 4



Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.535/0001-99

Endereço: RUA PEDRO DRUSZCZ - 111

Telefone: (41) 3614-1400

CEP: 83.702-080

Cidade: Araucária

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
41	214083 - MANGUEIRA JARDIM EM PVC TRAÇADO EM NÁILON 1,2 POL COM ENGATE ROSQUEADOR	125	UNIDADE	R\$119,21	R\$ 14.901,25
42	419358 - PÁ COLETORA LIXO EM AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA	260	UNIDADE	R\$18,30	R\$ 4.758,00
43	338696 - PÁ COLETORA LIXO EM PLÁSTICO	267	UNIDADE	R\$7,79	R\$ 2.079,93
44	241725 - PALHA AÇO CARBONO	60	UNIDADE	R\$1,81	R\$ 108,60
45	396308 - PANO PARA LIMPEZA	4.084	UNIDADE	R\$5,51	R\$ 22.502,84
46	396308 - PANO PARA LIMPEZA	2.794	UNIDADE	R\$5,85	R\$ 16.344,90
47	602437 - PREGADOR DE ROUPA	4.222	UNIDADE	R\$6,37	R\$ 26.894,14
48	248518 - REMOVEDOR SOLVENTE COM HIDROCARBONETES AROMÁTICOS INCOLOR LÍQUIDO	749	UNIDADE	R\$19,54	R\$ 14.635,46
49	481029 - RODO	691	UNIDADE	R\$13,12	R\$ 9.065,92
50	481029 - RODO	682	UNIDADE	R\$19,55	R\$ 13.333,10
51	481029 - RODO	141	UNIDADE	R\$9,59	R\$ 1.352,19
52	226631 - SABÃO BARRA	3.424	PACOTE COM 5 UNIDADES	R\$12,55	R\$ 42.971,20
53	463131 - SABONETE LÍQUIDO	354	GALAO 5 L	R\$45,63	R\$ 16.153,02
54	463131 - SABONETE LÍQUIDO	1.016	GALAO 5 L	R\$20,50	R\$ 20.828,00
55	403318 - SACO PLÁSTICO LIXO 100 L PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	110	PACOTE COM 100 UNID	R\$46,54	R\$ 5.119,40
56	403318 - SACO PLÁSTICO LIXO 100 L PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	120	PACOTE COM 100 UNID	R\$55,08	R\$ 6.609,60
57	403318 - SACO PLÁSTICO LIXO 100 L PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	60	PACOTE COM 100 UNID	R\$61,65	R\$ 3.699,00
58	430572 - SACO PLÁSTICO LIXO 15 L PRETO	1.478	PACOTE COM 100 UNID	R\$14,56	R\$ 21.519,68
59	429938 - SACO PLÁSTICO LIXO 50 L PRETO	1.640	PACOTE COM 100 UNID	R\$26,19	R\$ 42.951,60
60	397370 - SAPONÁCEO CREMOSO	3.320	UNIDADE	R\$5,64	R\$ 18.724,80
61	397907 - SAPONÁCEO PÓ	170	UNIDADE	R\$4,78	R\$ 812,60
62	254388 - SUPORTE FIBRA , PANO, ARTICULÁVEL CABO ALUMÍNIO	59	UNIDADE	R\$15,67	R\$ 924,53
63	443940 - CORDA	367	UNIDADE	R\$5,20	R\$ 1.908,40
64	216484 - SECADOR ROUPA TIPO VARAL DE PAREDE	257	UNIDADE	R\$76,24	R\$ 19.593,68
65	385090 - VASSOURA	1.430	UNIDADE	R\$11,11	R\$ 15.887,30
66	385090 - VASSOURA	1.300	UNIDADE	R\$31,46	R\$ 40.898,00
67	385090 - VASSOURA	700	UNIDADE	R\$14,88	R\$ 10.416,00
68	310507 - ÁGUA SANITÁRIA	5.523	GALAO 5 L	R\$13,19	R\$ 72.848,37
69	269943 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%	2.111	GALAO 5 L	R\$55,45	R\$ 117.054,95
70	269941 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO	13.160	LITRO	R\$7,39	R\$ 97.252,40
71	485390 - AMACIANTE DE ROUPA	2.403	GALAO 5 L	R\$27,17	R\$ 65.289,51
72	361502 - LIXEIRA	645	UNIDADE	R\$137,82	R\$ 88.893,90
73	249960 - DETERGENTE	37.995	UNIDADE	R\$2,34	R\$ 88.908,30
74	350879 - REMOVEDOR, REMOVEDOR	810	GALAO 5 L	R\$89,79	R\$ 72.729,90
75	438912 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	658	UNIDADE	R\$94,55	R\$ 62.213,90
76	300115 - SABÃO EM PÓ	2.245	SACO 5 KGS	R\$32,98	R\$ 74.040,10
77	403318 - SACO PLÁSTICO LIXO 100 L PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	1.362	PACOTE COM 100 UNID	R\$57,14	R\$ 77.824,68
78	240478 - SACO PLÁSTICO LIXO 150 L	883	PACOTE COM 100 UNID	R\$82,15	R\$ 72.538,45



MUNICIPIO DE ARAUCARIA

Pág 3 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.535/0001-99

Endereço: RUA PEDRO DRUSZCZ - 111

Telefone: (41) 3614-1400

CEP: 83.702-080

Cidade: Araucária

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
79	403318 - SACO PLÁSTICO LIXO 100 L PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	1.965	PACOTE COM 100 UNID	R\$59,66	R\$ 117.231,90
80	310507 - ÁGUA SANITÁRIA	1.840	GALAO 5 L	R\$13,19	R\$ 24.269,60

MUNICIPIO DE ARAUCARIA

Pág 4 / 4



Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.535/0001-99

Endereço: RUA PEDRO DRUSZCZ - 111

Telefone: (41) 3614-1400

CEP: 83.702-080

Cidade: Araucária

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
81	269943 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%	703	GALAO 5 L	R\$55,45	R\$ 38.981,35
82	269941 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO	4.386	LITRO	R\$7,39	R\$ 32.412,54
83	485390 - AMACIANTE DE ROUPA	801	GALAO 5 L	R\$27,17	R\$ 21.763,17
84	361502 - LIXEIRA	214	UNIDADE	R\$137,82	R\$ 29.493,48
85	249960 - DETERGENTE	12.665	UNIDADE	R\$2,34	R\$ 29.636,10
86	350879 - REMOVEDOR, REMOVEDOR	270	GALAO 5 L	R\$89,79	R\$ 24.243,30
87	438912 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	219	UNIDADE	R\$94,55	R\$ 20.706,45
88	300115 - SABÃO EM PÓ	748	SACO 5 KGS	R\$32,98	R\$ 24.669,04
89	403318 - SACO PLÁSTICO LIXO 100 L PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	453	PACOTE COM 100 UNID	R\$57,14	R\$ 25.884,42
90	240478 - SACO PLÁSTICO LIXO 150 L	294	PACOTE COM 100 UNID	R\$82,15	R\$ 24.152,10
91	403318 - SACO PLÁSTICO LIXO 100 L PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	655	PACOTE COM 100 UNID	R\$59,66	R\$ 39.077,30
Total Geral:				R\$2.994,97	R\$ 2.421.563,80